平成 31 年度 第 1回理事会 議事録

日時：平成 31 年 4 月 19 日(金)午後 7時～

場所：柳田温泉病院 2 階

Ⅰ出席者

 会 長：定梶

 副会長：北川、桶本

 理 事：小西、升谷、四十住、宮下、道下、舩木、生垣、浜田、大和、中野、

Ⅱ協議事項

１ 平成 30 年度事業報告について

  資料のとおり

２ 平成 30 年度決算報告について

  資料のとおり

３ 平成 31 年度事業計画について

  資料のとおり

４ 平成 31 年度予算案について

５ 石川県医師会との懇談会について

  １０月５日（土）ホテル八汐 １７：００～

  １０月６日（日）ゴルフコンペ

６ 旅費交通費について

  金沢 5,000 円 七尾 2,500 円

７ 慶弔規程について

  一部変更したものを総会で図る

８ 役員の増員について

  能登町の 持木先生にお願いする（承諾済み）

９ 在宅医療推進事業について

  リーダー研修会は今年度も七尾と合同で開催する

  地域の特性があるため、今後は行政と医師会とで医療と介護の取組についてどう

いうところを協力できるのか話していく

10 在宅当番医制事業の契約について

  総額を契約するのではなく、1 回 25,000 円実施回数に基づき支払いとする。

（能登町変更）

11 石川県医師会理事会報告

12 その他

  風疹第５期 定期予防接種 税抜き価格 輪島 8,864 円

能登町、珠洲、穴水 8,591 円

特定健診委託単価について

眼底検査 1,230 円 → 1,600 円

生活習慣病治療中の検査データ提供業務 2,650 円に県内統一

健診結果の電子データ化及び結果通知業務 410 円→ 432 円 に変更

10月以降の消費税変更後の金額については市町の国保連合会へ請求するため（端

数処理が決まっている）今年度限り端数が生じてもそのまま請求とする。

来年度、再度検討する。

上記の通り議事を記録し、後日の証とするため、ここに署名、捺印をします。

平成 30 年 4 月 20 日

                  能登北部医師会会長 定梶 裕司  印